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Bustânü’l-Muhaddisîn, öğrencilik yıllarımızda merhum Profesör 
Ahmed Naim Bey’in eserleri vasıtasıyla ismen tanıdığım bir kitaptı. 
Müellifini babası aracılığıyla tanımak mümkündü fakat eser uzun yıllar 
bizim için meçhul kaldı. İstanbul kütüphanelerinde Abdülazîz ed-Dih-
levî’nin bazı eserleri parça hâlde mevcut ise de bilhassa Ucâle-i Nâfia ile 
ön sözünü yazdığımız bu eseri bulamamıştık.

Nihayet 1970’li yıllarda Hindistan’da bir müddet çalışan bir öğret-
men, bize eseri bulup gönderdi ve 15 Şevval 1398/18 Eylül 1978 Pazartesi 
günü öğle sonu tercüme işi Allah’ın lutfu ile tamam oldu. Büyük bir kitap 
zannettiğimiz Ucâle-i Nâfia ise daha önce bulunmuş, tarafımdan tercüme 
edilerek, İslâm’ın İlk Emri Oku dergisinde tefrika edilmişti. Kitap hadis 
usulünün birkaç meselesine temas eden küçük bir risâledir.

Tercümede esas aldığımız metin; Karaçi’de Saîd Company-Edeb 
Menzil adlı müessesenin, 1970 yılında ilk defa olarak neşrettiği nüshadır. 
Kitabı Abdüssemî‘ Diyobendî Urducaya çevirmiş, bu tercüme Farsça 
aslı ile beraber basılmıştır.1 Ayrıca Mevlânâ Abdürreşîd Erşed, müellifin 
biyografisini yazarak kitaba eklemiştir. Eserin bu baskısı 352 sayfadır.

Tercümeden önce; biyografi ve bibliyografi ilimleri hakkında basit 
başlangıç bilgileri veren, Hindistan’daki hadis çalışmalarına, Dihlevîlere 
ve ilmî himmetlerine atıflar yapan, Abdülazîz ed-Dihlevî’yi tanıtan bir 
giriş yazdık.

Tercümede benden kıymetli yardımlarını esirgemeyen Farsça hocam 
Arif Etik Beyefendi’ye, raportör olarak görevlendirildiği eserin Arapça 
tercümelerini büyük bir titizlikle inceleyen, basımda yardım eden Dr. 
Ahmet Baltacı’ya, dizgi ve baskı operatörlerine ve eserin basımını lütfeden 
Diyanet İşleri Başkanlığına teşekkürlerimi arz ederim.

Tevfik ve hidâyet Allah’tandır.
Ali Osman KOÇKUZU

1 Editöryal çalışmamızda biz, bu Urduca tercümenin müellif biyografisi yer almayan 
baskısından faydalandık. Arapça ve Urduca tercümeler üzerinden yaptığımız karşı-
laştırmaları "(Ed.)" notu ile ekledik. Bu kısaltmanın yer almadığı notlar, editöre değil 
merhum tercümana aittir. (Ed.)
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